РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Калининградская область

Администрация муниципального образования

«Поселок Донское»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «05» октября 2015 года                                                                                   № 141
О начале отопительного сезона 2015-2016 гг. на территории
муниципального образования «Поселок Донское»
 В связи с предстоящим прогнозируемым понижением температуры наружного воздуха, в соответствии с пунктами 4,6 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании «Правил предоставления коммунальных услуг гражданам», утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 23 мая 2006 года № 307,

постановляет:

1. Директору муниципального казенного предприятия «Водоканал Донское» МО «Поселок Донское» Пшеничникову В.В., в период с 09 октября по 13 октября 2015 года, произвести подключение к теплоснабжению зданий всех назначений, расположенных на территории  муниципального образования                   «Поселок Донское», в соответствии с заключенными договорами.
2. Подключать многоквартирные дома к теплоснабжению при условии предоставления управляющими компаниями, собственниками помещений, осуществляющими непосредственное управление многоквартирными домами, паспортов готовности многоквартирных домов к эксплуатации в осенне-зимний период ресурсоснабжающим организациям.

3. Обеспечить начисление платы за коммунальные услуги с учетом фактической даты начала предоставления коммунальных услуг отопления.

4. Рекомендовать:
- руководителям управляющих компаний ООО «Согласие» и ООО «Управляющая компания ЖКХ Донское», обслуживающих многоквартирные дома с центральным отоплением в пос. Донское, обеспечить параллельную и своевременную регулировку внутридомовых сетей отопления жилых домов при подаче теплоносителя,
- руководителям организаций на территории муниципального образования «Поселок Донское», независимо от форм собственности, имеющих жилищный фонд, источники электро-, тепло- и водоснабжения, объекты коммунального назначения, организовать их бесперебойную эксплуатацию в зимних условиях 2015-2016 годов.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Светлогорска» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Светлогорский район».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

7. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

	Глава администрации муниципального образования «Поселок Донское»
	  А.Б. Щепкин